
 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  1 

 

 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 Via Montello, n. 22                                                                                            cap. 33040 
C.F. 81000770305                                                                                         0432 /  997003 

  P.I. 00470100306                                                               PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 21  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "SANTI ANDREA 

APOSTOLO E VITO" PER L'INIZIATIVA "CENTRI ESTIVI GIOCAIMPARA 
2023"  

 
 

 L'anno 2023, il giorno 15 del mese di Maggio, alle ore 19:00, in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Presente 

 
 
Assiste la Segretaria Comunale dott.ssa CIAN ANNA. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti  Elena nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  2 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "SANTI ANDREA 
APOSTOLO E VITO" PER L'INIZIATIVA "CENTRI ESTIVI GIOCAIMPARA 2023"  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che nell’ambito della propria attività amministrativa discrezionale gli Enti locali possono 
promuovere o agevolare lo svolgimento di attività o iniziative volte alla promozione sociale, culturale, 
sportiva della comunità amministrata; 
 
PREMESSO che il Comune di Visco non ha le risorse per organizzare in modo autonomo le attività 
dei centri estivi; 
 
PREMESSO che non risulta attivato / in attivazione da parte delle associazioni del territorio comunale 
alcun servizio di centri estivi; 
 
ATTESO che in data 13 maggio 2022 l’Associazione “Santi Andrea Apostolo e Vito” con sede in San 
Vito al Torre (UD) (Cod. fisc. 90020370301) ha presentato al protocollo n. 2036 del Comune di Visco 
un’istanza di contributo per la realizzazione di una iniziativa denominata “Centri Estivi GIOCA 
IMPARA 2023”, completo di preventivo contabile; 
 
DATO ATTO che l’iniziativa proposta, che si svolgerà in via Redipuglia n.16 a San Vito al Torre, ha 
come finalità la realizzazione di attività ludico-ricreativa ed educativa per minori; 
 
DATO ATTO che diverse famiglie residenti a Visco hanno manifestato il proprio interesse a tale 
iniziativa, alla quale parteciperanno diversi bambini residenti a Visco; 
 
VISTO che il Comune di Visco sostiene l'attività delle libere Associazioni, degli Enti e delle Istituzioni 
pubbliche e private che operano nel territorio comunale anche mediante l’erogazione di contributi 
finanziari, di benefici e vantaggi economici, secondo i criteri e le modalità dettate dal “Regolamento 
comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e soggetti privati”, 
adottato con deliberazione consiliare n. 15 del 21.04.2009 e successivamente modificato con 
deliberazione consiliare n. 34 del 21.12.2016; 
 
ATTESO che i contributi possono avere carattere di sostegno alla realizzazione di particolari 
manifestazioni, iniziative, progetti; 
 
RICHIAMATI i criteri previsti dal Regolamento comunale sopra citato, che devono essere adottati in 
tutti i casi in cui vengono richiesti contributi economici a sostegno di attività culturali, sportive, 
ricreative, sociali, assistenziali, di volontariato e di solidarietà, realizzate da Enti pubblici e privati, 
comprese le associazioni, senza fini di lucro; 
 
RITENUTO pertanto di accogliere l’istanza dell’Associazione “Santi Andrea Apostolo e Vito” con 
sede in San Vito al Torre (UD) (Cod. fisc. 90020370301), e di assegnare per tale iniziativa il 
contributo di € 2.000,00, a sostegno delle spese che dovranno essere sostenute per tale iniziativa; 
 
RICHIAMATO l’art. 26, comma 2 del Decreto Legislativo n. 33/2013, il quale sancisce l’obbligo di 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” degli atti di concessione delle 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, di importo superiore a mille euro; 
 
 
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  3 

 
VISTI: 
• il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
• il D.Lgs. del 23.06.2011 n. 118; 
• lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi degli articoli 49 e 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, 
 

DELIBERA 
 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) DI ACCOGLIERE l’istanza di contributo presentata al protocollo del Comune dall’Associazione 
“Santi Andrea Apostolo e Vito” con sede in San Vito al Torre (UD) (Cod. fisc. 90020370301) per la 
realizzazione di una iniziativa denominata “Centri Estivi GIOCA IMPARA 2023”, descritta 
dettagliatamente in premessa; 
 
3) DI DARE ATTO che ogni responsabilità inerente l’organizzazione e gestione dell’iniziativa in 
oggetto rimane in carico esclusivamente all’Associazione “Santi Andrea Apostolo e Vito”, e non al 
Comune di Visco; 
 
4) DI QUANTIFICARE l'importo del contributo concesso per tale iniziativa nella misura di € 
2.000,00; 
 
5) DI DARE MANDATO al T.P.O. Area Amministrativa/Finanziaria affinché provveda ad assumere 
l’impegno di spesa afferente alla concessione del contributo di cui al punto 4) del presente dispositivo, 
dando atto che lo stesso sarà soggetto a rendicontazione dell'iniziativa realizzata, ai sensi dell’art. 6 del 
“Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e 
soggetti privati”; 
 
6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale dell’Ente 
– sezione “Amministrazione Trasparente” – ai sensi di quanto previsto dall’art. 26, comma 2 del 
D.Lgs. n. 33/2013, dando atto che i vantaggi riconosciuti all’Associazione “Santi Andrea Apostolo e 
Vito”, avente sede legale in San Vito al Torre (Ud), C.F. 01646810307 – con il presente atto 
deliberativo ammontano complessivamente ad € 2.000,00; 
 
7) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo 
ai sensi dell’art. 17, co. 12, della L.R. n. 17/2004, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 

 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  4 

  

 
  
 

Area Amministrativo Finanziaria 

 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "SANTI ANDREA 
APOSTOLO E VITO" PER L'INIZIATIVA "CENTRI ESTIVI 
GIOCAIMPARA 2023"   
N. del. 2023/16 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 15 maggio 2023 Il Responsabile 
  F.TO ELENA CECOTTI 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  5 

 
  

Area Amministrativo Finanziaria 

 
 CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "SANTI ANDREA 
APOSTOLO E VITO" PER L'INIZIATIVA "CENTRI ESTIVI 
GIOCAIMPARA 2023"  
N. del. 2023/16 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 15 maggio 2023 Il Responsabile 
 F.TO ELENA CECOTTI 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 21 del 15/05/2023  6 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  La Segretaria Comunale 
F.to Cecotti  Elena 

firmato digitalmente 
 F.to Dott.ssa CIAN  ANNA 

firmato digitalmente 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dal 18/05/2023 al 
02/06/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Visco, 18/05/2023 
 

Il Responsabile  
F.to Elena Cecotti 

firmato digitalmente 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

Il provvedimento diventa esecutivo dal 15/05/2023 
 
Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive.  
 
� Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione. 
 
 
                    Il Responsabile  
  F.to Elena Cecotti 
                                                                                                       firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 
La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  18/05/2023. 
 
Visco, 18/05/2023 

 
Il Responsabile  

 F.to Elena Cecotti 
  firmato digitalmente 

 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
Visco, 18/05/2023 

Il Responsabile  
Elena Cecotti 

firmato digitalmente 
 
 
 



 Atto n. 21 del 15/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CECOTTI ELENA
CODICE FISCALE: CCTLNE77L59G284I
DATA FIRMA: 18/05/2023 11:27:20
IMPRONTA: 45E324257B064829CC7BE01F12291E094BD249A07E52317A03A82F064861ACDC
          4BD249A07E52317A03A82F064861ACDC6986C3A50D1DFB3A1E8D2FB3B1534BD5
          6986C3A50D1DFB3A1E8D2FB3B1534BD504BA4F448BA95344F7A64307A383B906
          04BA4F448BA95344F7A64307A383B9069DBA269FA442779AEF5C3946C7B78F1F


